令和５年９月 21 日
市政記者各位

福岡市では、美術分野のアーティストに、仮囲い等を活用したまちなかでの発表の場と作
品を展示・販売する機会を提供することで、アーティストのさらなる活躍の場につなげると
ともに、アートによるまちの賑わいの創出を図ることを目的とした「Fukuoka Wall Art
Project」を実施しています。
今年度の Fukuoka Wall Art 賞受賞作品（令和５年８月 25 日記者発表済）のうち 15 点

について、天神・博多エリアの仮囲いに掲出しましたのでお知らせいたします。また、今回
掲出する作品を含む受賞作品（30 点）については、アートフェアアジア福岡 2023 での展
示・販売などを行います。

1 掲出場所
○天神エリア
・福ビル街区（福ビル・天神コア・天神ビブレ跡地）…５作品
・天神ビジネスセンター2 期（北別館・MMT ビル跡地）…３作品
・住友生命福岡ビル・天神西通りビジネスセンタービル（同跡地）…４作品
・ヒューリック福岡ビル（同跡地）…１作品

○博多エリア
・西日本シティ銀行本店本館（同跡地）…２作品

※詳細は、公式ウェブサイトからご確認ください。

２ 受賞作品の展示・販売
アートフェアアジア福岡2023において受賞作品の展示・販売を行います。
日時：令和５年9月22日（金）～24日（日）
場所：マリンメッセ福岡Ｂ館
※詳細はアートフェアアジア福岡2023HPをご覧ください(https://artfair.asia/)。

【本件に関する問合せ先】
経済観光文化局文化振興部文化振興課 横溝
電話：711-4664（1801）

Fukuoka Wall Art 賞 受賞作品を仮囲いに掲出しました！

News Release

https://artfair.asia/